GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL UESPI Nº 002/2023 - RETIFICADO

EDITAL Nº 002/2023 – RETIFICADO

Termo de Retificação nº 002 ao Edital nº

002/2023 (Retificado), que rege Edital do

Concurso Público para provimento de

vagas nos cargos de Técnico

Administrativo – Nível Médio e Nível

Superior da UESPI.

A Universidade Estadual do Piauí - UESPI, por meio da Comissão Geral do Concurso para Técnico

Administrativo - Nível Médio e Nível Superior, considerando a concomitância das provas objetivas,

na mesma data, do Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Técnico

Administrativo – Nível Médio e Nível Superior da UESPI e outro certame, de âmbito nacional, o

que ocasionaria problemas relacionados a logística, RESOLVE alterar o Cronograma de Execução

– Anexo I, do Edital Nº 002/2023 - RETIFICADO, passando a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO

Ord. ATIVIDADE DATA/PERÍODO

01 Lançamento do Edital 15/05/2023

02
Impugnação de item(ns) ou do Edital do Concurso

Público - TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

16 e 19/05/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

03

Resultado das solicitações de Impugnação de item(ns)

ou do Edital do Concurso Público e Publicação do

Edital RETIFICADO (se houver)

25/05/2023

04
Impugnação de item(ns) ou do Edital do Concurso

Público - RETIFICADO

29 e 30/05/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

05

Resultado das solicitações de Impugnação de item(ns)

ou do Edital do Concurso Público e Publicação do

Edital RETIFICADO (se houver)

02/06/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL UESPI Nº 002/2023 - RETIFICADO

06
Solicitação de isenção/desconto do valor da taxa de

inscrição

05 e 06/06/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

07
Divulgação do Resultado Preliminar das solicitações de

isenção/desconto do valor da taxa de inscrição
09/06/2023

08

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar

das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa

de inscrição

12 e 13/06/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

09

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar

das solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de

inscrição e Divulgação do Resultado Definitivo das

solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de

inscrição

16/06/2023

10 Período de Inscrições
20/06 a 28/07/2023

(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

11 Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 31/07/2023

12
Resultado Preliminar dos candidatos aptos a

submeterem- se a Prova Escrita Objetiva e Dissertativa
09/08/2023

13

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar

dos candidatos aptos a submeterem-se a 1ª Etapa –

Prova Escrita Objetiva e Dissertativa

10 e 11/08/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

14

Resultado da Interposição de Recurso contra o

Resultado Preliminar dos candidatos aptos a Prova

Escrita Objetiva e Dissertativa e Homologação das

inscrições dos candidatos aptos a submeterem-se a

Prova Escrita Objetiva e Dissertativa

17/08/2023

15

Divulgação na Internet dos locais de aplicação da

Prova Escrita Objetiva e Dissertativa através do Cartão

de Informação

A partir de 13/09/2023

16 Prova Escrita Objetiva e Dissertativa 24/09/2023

17
Divulgação do Gabarito Provisório da Prova Escrita

Objetiva
24/09/2023

18
Interposição de Recursos contra o Gabarito Provisório

da Prova Escrita Objetiva

25 e 26/09/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

às 13h do último dia)

19

Resultado dos Recursos contra o Gabarito Provisório e

divulgação do Gabarito Definitivo da Prova Escrita

Objetiva

10/10/2023

20

Resultado Final da Prova Escrita Objetiva e

Divulgação dos Candidatos Classificados para correção

da Prova Escrita Dissertativa

11/10/2023

21 Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa 23/10/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL UESPI Nº 002/2023 - RETIFICADO

Teresina (PI), 14 de julho de 2023.

Prof. Dr. Evandro Alberto de Sousa

Reitor da UESPI

Prof. Eduardo Albuquerque Rodrigues Diniz

Presidente da Comissão Geral do Concurso

22
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar

da Prova Escrita Dissertativa

24 e 25/10/2023
(a partir das 9h do primeiro dia

 às 13h do último dia)

23
Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar

da Prova Escrita Dissertativa
07/11/2023

24 Resultado Definitivo da Prova Escrita Dissertativa 08/11/2023

25

Divulgação da Convocação para os procedimentos de

heteroidentificação complementar à autodeclaração dos

candidatos negros e/ou pardos

10/11/2023

26

Realização das entrevistas de heteroidentificação para

aqueles que concorreram às vagas reservadas aos

candidatos negros e/ou pardos

13 a 17/11/2023

27

Resultado Preliminar dos procedimentos de

heteroidentificação para aqueles que concorreram às

vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos

21/11/2023

28

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar

dos procedimentos de heteroidentificação para aqueles

que concorreram às vagas reservadas aos candidatos

negros e/ou pardos

22 e 23/11/2023

29

Resultado Definitivo dos procedimentos de

heteroidentificação para aqueles que concorreram às

vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos

28/11/2023

30 Resultado Final do Concurso 30/11/2023